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Americká "kuchyní kornová" ry snahy velmocí ostatních veZápletka čínská — U Greeley přišel ve středu

život hošík W R Woodse TýžPokrok Západu
— V okolí Linwood jsou žně

již v plném proudu Ozimka

slibuje vydatí as 25 buŠlů po
akru — Ve středu ukazoval- - v

Linwood teploměr 104 stupně
tepla
— Minulé neděle odbývané

státní závody v Prague navštíveny
byly četně účastenství závodníků

nebylo však tak velkým jako v

směru tom budou marnými a my
těšiti ie budeme v Cíně také části
óbchůdu k jakému právem opráv

něnými tam jsme

NEBRASKA

- y okolí Syracuse započato

již se sklizením pšenice a žita a

obé slibuje slušnou úrodu

Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb —- Zkuste je 79tí

— Z Tecumseh oznamuje se

že většina farmerů v okresu John-

son dala si dobytek svůj očkovati

proti snětí slezinné

— V Hastings zadán byl ve

středu radou městskou kontrakt
na zřízení městské elektrárny jed
né firmě za 121470

— V York odbvván bude ve

dnech 24 až 26 července osmý

výroční sjezd spolku nebrasských

dobrovolných sborů hasičských

V 'Hastings zatčen byl v

pondělí Charles Lařentz pro zná- -

ílnění uleté dceruy farmera

Downse nedaleko Holstein by

dlícího

— V Beatnce vloupali se v

pondělí v noci neznámí dlouho

prsťáci do H Duntzova velko

obchodu s lihovinami a odnesli 1

sebou několik beden piva

— V McCook zasažen "byl ve

středu úžehem slunečním Ira J

Miller vážený farmer z Red Will
ow precioktu a smrt záhy násle

dovála aniž by byl více vědomí

nabyl
— Z Fremont se oznamuje že

okolí tamní trpí již delší dobu su-

chem a horkem náslédkem čehož

hlavně drobné obilí poškozeno tou
měrou Že úrodu sotva třetinovou

očekávati lze

V Norfolk odbývány v úte

rý fusionistické konvence třetího

distriktu kongresionelního s tím

výsledkem že jednohlasně znovu

navržen demokrat John S Robin

son z Madison

— Ve Fort Crook Sarpy Co

zavedena bude příštím týdnem
svobodná donáška zásylek poštov
ních a sice měřiti bude okrsek

dotyčný 31 čtverečních mil a zá

sylky svobodně dodávány budou

650 obyvatelům
— v oiair ukraden v utery v

noci ze stáje rev O L Barnése

pár pěkných koní řemení a dvou

sedadlový kočár aniž by se bylo
dosud vypátrání zloděje podařilo
— Okresem vypsána na vypátrání
zloděje cena $$0

— Dle zprávy gen adjutanta
naší státní milice čítá táž přitom
ně 129: muže z čehož připadá
na prvý pluk 608 a na druhý pluk
580 mužů ze zbytku pak připadá
na setninu wymoreskou 57 a sew

ardskou 46 muža~~

— Jestli potřebujete dobrý va- -

zač aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepŠích firem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo
lečnost Deering Harvester Co tf

' — V Lincoln odbýván včera

odpoledne sjezd ligy republikán
skýcb klubů za účastenství více

jak 800 delegátů Hlavní prací
mimo organisace pro rok příští

bylo zvolení delegátů do sjezdu
národní ligy a večer odbývána

pak schůze ratifikační v níž před

neseny četné řeči ve prospěch ná

rodního lístku republikánského- -

— Soudci W G IIatingov
ve Wilber oznámeno v pondělí

LAmerickou-filosoficko- u společno
teti Philadelphie že přiřčena mu

Bak i zvaná Pbillipsova cena v ob
Lnosu' f 2000 za nejlepší spis
V"

vypsána byla i roku 1897 a spisy
o cenu sé ucházející zadány býti

musely do K května min roku
r

— V Seward objeven byl v úte-

rý případ neštovic a vzdor tomu

že nemoc drem Towneín od stát
ní rady zdravotní za skutečné ne-

štovice prohlášena odmítnuto ra-

dou městskou osobu onemocnělou

do karantény dáti z té příčiny

poněvadž prý aa "džulajV velká

slavnost tam se chystá a karanté-

nou prý by návštěvnicí odraženi

Mi-- r~:
— V Hastings přišla v pondělí

k smrtelnému úrazu paní- - Will

Neffronová Táž večer se pror

jížděla' když pojednou kůfi se jí
splašil a ona t kočárku vyhozena
tak prudce že v bezvědomí leŽeti

zůstala Dopadla přímo na obli

Čej a pád byl tak prudký ie týž
téměř 'k nepoznání zohaven ~
Lékařivzdali se veškery naděje
na její zachránění

zřízeni na světové výstavě paříž- -

ské tíži ié pozornosti Francouzů

v té mfřé ' že již navrhováno jest
menováňí vládní komise kteráž

by pěstovaní a používaní autoy
ve bpoienycn ' atatecn auKiaane

prozkoumala a o zavedení téže do

Francie se postarala — Jelikož 1

jiných zemích pozornost ku

korně naší obracována jest mož

no tvrditi že V několika letech
aa #1

koma iednou z mavnicn pioam
našich vývozních se stane

Bytí polským vlastencem jest v

Německu ovšem zradou Za to
v k !_ i" _ rAnlze časopis vjazcia U9iivns
horlil pro obnoveni ťolsky o

kterou se tři velcí bratři ' poberto-
vé před sto lety bratrsky rozdělili

odsouzen byl redaktor na rok do

žaláře Jak telegram z Berlína

sděluje je prý ve Švýcaťsku zalo

žen spolek mající za účel obno

vení Polsky a dostává prý hojně

příspěvků z Ameriky Tedy 1 Po

láci věnují značně na národní

účele a snahy A my Češi? Když

jednou za dlouhou dobu k něja
kému krotkému národnímu účeu

zašleme do Cech padesát neb sto

zlatých-
- naděláme rámusu jako

bychom byli již spasili vlasť

V New Yorku dle všeho dojde
příštím týdnem k velké stávce

stavebních řemesel podobné oné

jakouž v Chicagu po několik mě

síců minulých měli Spolek kon- -

traktorů
'

ohlásil totiž že po 1

červenci platiti bude mzdu o 10

procent menší než jaká dosud

placena a unie naproti tomu zase

prohlásily že za žádných podmí
nek na snížení toto nepřistoupí
Jelikož obě organisace silnými

jsou a mimo to poslednější ještě
na podporu organisovaného děl

nictva new-yorské- spoléhati se

může možno očekávati zápas ne

obyčejně tuhý kterýž vzhledem
k nastávající kampani volební i

značného významu politického
míti může
Na

"

pacifickém pobřeží panovaly

ještě před několika týdny obavy
přéd'110voii záplavou laciné práce

asijské neboť pozorováno houfné

stěhování se tam Japonců aniž by
se strany vlády takých překážek
tomu kladeno býti moblo— neboť

zákony stěhování CíSaniTobme- -

zující na Japonce se nevztahují7
Problém rozřešen byl však šťast--

nou náhodou samou vládou japon-
skou kteráž stěhování še do se-

verní Ameriky samá beze všeho

nátlaku obmezila Pohnůtka k to-

mu ovšem byla sobeckou neboť
v nynější zápletce čínskékdy kaž

dým dnem k vážné srážce dojiti
může potřebuje Japonsko služeb

každého zbraně schopného muže
a proto v samotném zájmu jeho

jest sby cssže takové doma si
"

Bryan aby zvolen byl lostati
musí 224 hlasů v koleji eltktorál-n- í

Spolčený jih nepočítaje Ken-tučk- y

dá mu jich 112 a připočí-tajíc- e

v to elektorální hlasy Mon-

tany Missouri Nebrasky Neva-

dy a Utah počtem 34 bude míti

146 a přidáme-l- i k tomu ještě

hlasy Kentucky Marylaodu a De-lawa- re

počtem 24 bude míti jich
170 neboli o 54 méně než ku
zvolení svému zapotřebí má Aby
zbývajících hlasů těchto dosáhnul
musí demokracie zvítězili v New

Yorku se 36 hlasy v Indianě s

15 hlasy a ještě v jednom státě
dalším aneb v Ohio Illinois a
Indianě V těchto státech přece
nemůže demokracie na vítězství

při platformě článek 16:1 obsa

bující pomýŠleti a Bryan přec
jistě na platformě takovéto nomi
nován bude

Anglický premiér lord Saus- -

bury ujmul se v minulých dnech

ve siezdu misionářské íedné spo
lečnosti Číňanů neboť dovozoval
že útoky jejich poslední dobou

na křesťany činěné nebyly pod-

niknuty k vůli náboženství neboť
náboženská snášenlivost snad ni
kde jinde prý tak vyvinutou není

jako v Cíně kde stoupenci
Knn-fucio-ví

Budhovi í Mobamedáné
klidně vedle sebe Zijf (

Cífiaaé-- 1

obracovauí prý na víra křesťan

skou "vidí pokus na zničení své
národnosti a národní samostatno-
sti a V tom prý hlavně utvrzováni

isou neprozřetelnými misionáři

kteří zřejmí pro rozdělen Číny
mezi velmoce evropské "v zájmu

viry a civilisace" se zasazují —- V

podobném as amyslu vyjádřil se
rev E E Aílení čleň řiditelstva

amerických' misií kterýž v Číně

přes 20 roků strávil a tudíž zaji
sté s poměry důkladně seznámen

jest a kterýž veřejně prohlásil že

výhradně jen neavědomitostí a
více politikou otí náboženstvím

zanášející se misionáři nynějších

roznaranyen poměru v uoe via

nými jsou

jel s nákladem dříví d když tu ne-

šťastnou náhodou s vozu spadnul
a pod kola přišel -ií

k

— T Duda Neb

má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče troto-- 1

váky větrníky pumpy kádě '
po-

stroje na koně a všeho druhn

řemení Krajané učiní dobře1

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
mam koupit (4tí
' — Pěvecká a hudební škola ote

vřena bude 1 července y operní
síni p lanečka veSchuyler Neb

Vyučováno bude dle nejlepší met-hod- y

na piano' citeru mandolinu

housle Zpěvu vyučováno bude

vždy v sobotu za poplatek pouZe
centů za dítko Nezameškejte

příležitost tuto a poskytněte
dít-ká- m

svým hudební vzdělání Při

hlaste se kterýkoliv den mezi 8

hod ráno a 4 hod odp v české

Škole po 4 hod odpol v síni p
Janečka
— U Ames pěstuje se letos

pro tamní cukrovar 4500 akrů

řepy cukrovky a obděláváním téže
zaměstnáno' jest přes 500 lidí —

Odhaduje 'Se' že příprava půdy
sázení obdělávání sklizení a do

prava do 'cukrovaru vyžadovati
puae unrnneno naKiaau as23
na akr a jelikož sklizen směle na

15 tun z akru odhadována býti
může-obnáše- bude cena téže při

průměrné ceně {4 zá tunu $60 z

akru tak že po odražení výloh

čistý výtěžek více jak $30 z akru
zbude

— Z Wymore oznámeno bylo
v pondělí že Jake Baker nedale

ko Hanover blízko nranic neb

rasských bydlícf zastřelil v sebe-

obraně bratra svého Pete a Bra

tři měli v neděli ' ná pikniku

dohromady jakýsi krámek a po
hádali se ohledně rozdělení vý
dělku a když Pete náležitě se na

to napil učinil na bratra útok

kterýž osudně pro něj skončil
Porotou koronerovou zbaven byl

í viny an dokázáno i svědectvím

manželky zastřeleného že jednal
v sebeobraně

— V okresu Salině odhalmr
letos veškerý majetek dani podlé
hájící na ti 468 217 a sice připa-
dá z okresu tohoto $1041651 1 a

pozemky obdělávané - $187 i 8

na pozemky nevzdělané $252 936

na lotyj29679 na pózemkv n- -'

rozměřené {428747 na maj- - ui
osobní 1424391 na majetek že

lezniční $675 na majetek ípí
telegrafních a $3000 na mai-- ti

spol telefonní — Průměrný odj
had byl při pozemcích txiíli
akr koně {5571 hovězí djbytet
$380 muly $549 ovce 50c a

prasata (107 kus

— Ve středu ráno navštíveno

značně osad prudkým vichrem
hurrikánu se téměř podobajícím a

škoda jím spůsobená jest velice

značnou Ve Wayne rozmetena
celá řada menších budov a kolen

největší pak škoda spůsobená na

výstavišti kdež jedná z budov

výstavních a amfitheater úplně

rozmeteny — Podobně značné

škody spůsobeny na okolních far-

mách a není prý jedinkého který
býval by ušetřen zůstal Podob-

ná zpráva došla též z Emerson
Wakefield Hubbard Osmond
Plainview a Homer V Plainview

rozmeten byl katolický kosteL V

Pender odneSeny střéchy z celé

řady budov v Thurstón rozme
ten obilní elevator v Pilger zni
čena sífi Dřevařů a v Norfolk vy
zdvižen starý kostel katolický ze

základů a značně porouchán

— Ve Wilber zmohli se také

již na "klekáníček" Na žádost

150 občanů rada přijala totiž or-

dinanci kterouž ďíterotpod 16

rokem stáří zapovídá e zjdržování
na xtlicích mezi 830 večer a 5

ráno í a to pod trestem od % 1 do

jtj Tamní časopis yDkmocrat
o tom píše: "Že tak' velký počet
občanů spolčil se v žádosti o při
jetí Ordinance podobné a lé tlleso
ta a-- konservativní jako městská
rada wilberská uznalo lóho po-

třebu jest přísnou důtkou rodi-

čům mládeže wilberské '
Ordi-

nance tohoto druhu jest ostudou

pro kteroukoliv obec Důklsdná
metla moráloí odvaha a silné rá-

mě v domácnosti kde' nezvedené
a neposlušné děti jsou jsou na
místě a ne bláznovská ordinance

pochybné
' ústavností JesťMd

mládéž přes uvedená ťita která!

páchala čertoviny k přijetí: ordi-

nance oné vedouc a nit petici jsou
jména několika fMrctJ chlapíků
kteří by pjjřebo valisami sebe

regulovati- - tp 'tc - poprvé to-

hoto týdne styděli' jiroe se za mí-

sto v něnĎŽ lijeme'' f

Zápletka čínská jak ie zpráv

telegrafických vysvítá čím dál (tím

vážnější tvářnosti nabývá a Spoj

Státy vtaženy do ní byly sniž by
snad samy věděly jak Ovšem

bylo oznamováno' Že vojsko z

válečných lodí našich vysazeno

bylo na břeh za příčinou ochrany
životů a majetku občanů našich

tam usedlých čím však oprávněno
to bylo jest dosud hádankou

Faktem totiž jest že doposud ani

jedinký z misionářů amerických
usmrcen ani poraněn nebyl že

vyslanectvo naše v Pekingu zů

stalo dosud nedotknutým a že ani

ta nejmenší pohana vlajce neb cti

naší národní učiněna nebyla Z

prvých zpráv vysvítalo zároveň

že loďstvo naše nezúčastnilo se

útoku loďstvem ostatních velmocí

na pevnosti Čínské u Taku pod
niknutého a proto také do doby té

Spojené Státy vlastně a Čínou ne

válčily Ta okolnost že telegra
fické spojení s Pekingem a Jíra i $

vyslancem naším přerušeno byW
nikterak není postačitelnqu k vy

stoupení válečnému neboť není

vyloučena možnost že stalo se tak
bez souhlasu"1 neb spolupůsobení
vládv čínské Pak-l- i že životy

majetek občanů našich v Číně

ohrožovány nejsou tu není pro
Spojené Státy nejmenší příčiny k

zakročení byť by i vůči občanům

zemí jiných jakkoliv se strany
"boxerů" jednáno bylo Jest
ovšem poviností presidenta na

všechny možné případy se připra-

vili a proto také zajistí schválen
bude krok jeho jímž vyslanci
čínskému zastavení dalšího vysa-
zování vojska našeho na půdu
čínskou co nejrozhodněji odepřel

Povinosti své vzhledem k ochřa
ně životů i majetku občanů našich

v Číně vyhověli mohou Spojené

Státy aniž by vyvolaly tím žárli
vost neb soupeřnictví kterékoliv

velmoci evropské a aniž by při po-

jiti se musely k jakékoliv kombina
ci kteráž by dělení Cíny za ko

neČný účel svůj měla Jedinké
nebezpečí spočívá v tom zda se

nedají Spojené Státy strhnout! k

tomu' by v regulování dalších

poměrů v Cíně činně se zúčastni

ly či aby snad vlivem a mocí svOu

do řešení otázky čínské nezasáhly
Jeden z bývalých vyslanců našich
v Cíně vyjádřil se že prý by Spor
Státy měrv bvti hlavním faktorem

při rozhodování budoucností Číny
sice měly prý by vší mocí se

zasaditi o to aby dělení Cíny

zabránily Dle náhledů jeho měly
by Spojené Státy zásadití se

nedělitelnost Cíny neboť prý roz

dělením všechno bychom ztratili a
ničeho nezískali a kdybychom na
to připustili tu prý by expanse
obchodu našeho a mravní náš vliv

na východě asijském vlivu a poli
tice jiných národů podrobeny byly

Doposud ovsem zřejmé na je-v-o

dáno nebylo že by kteráko
liv z účastněných velmocí na dě

lení Číny pomýšlela nebylo by
však divu kdyby na to se pomý
šlelo aby za vydání se zakroČe

mm velmocí spojeného částěmi
území svého zaplatila že by však

na úplné rozdělení Cíny došlo

tomu při nynější žárlivosti velmocí
těžko věřiti Co týče se Spojených
Států tu as již nynf všechny
zúčastněné velmocí ví že na jaké
koliv dělení nepřistoupí neboť
žádného území čínského nechceme
a tudíž také jiné velmoci téhož

nedopřejeme
—~ zda vtak mimo

projevení tohoto náhledu svého
za účelem prosazení jeho dále ad-

ministrace naše by šla či zda dle
téhož velmocí evropské by še za-

chovaly jest ovšem velkou otáz-

kou Až nynější potftiní v Číně

potlačeno a pořádek zjednán bude

teprvé přijde čas k uvažování o

tom jak velkou náhradu a v jakém

spůsobu Čína zaplatiti má ad?
rozhodování o tom zajistě 2e i

Spojené Státy tudou míti co říci
Není nejmenŠf pochyby že roz-

dělení Číny mezí velmoci evropské
bylo by škodným zájmům ameri-

ckým} neboť nové fcákooy čelní

nové methodý obchodní i admini-strač- ní

byly bý toho následketn a
tím vším byl by zkvétající obchod

nál na východě asijském měrou
nemalou poškozován pak li' le
však říše čínská zůstane co do
území svého netknutou a podaři li

se příměti ji k zavedení oprav k

zdárnému rozvoji jejíma nevyhnu-

telných tu podmínky pro obchod

světový byly by těmi nejlepšími
Ve směru tom měly by také veške-

ry kroky Spojených Států při
skoncování zápletky čínské vésti

a k dělení Číny za lidných okol-

nosti připuštěno být! "by nemělo

Tak dloubor dokud Spoj Státy
Anglie a Japonsko na nedRTlelao-s- ti
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OhláSký

Drobní a rJmi ohláJky uverejfiuiem pouta
n kdyf ueuue k oojeansvce pruoieny jsou

Tu Amhna nhláíkv obv&elné velkosti nenre- -

Wmiícl Dalec čitlme 75cent& ta třikrát Za

Jt„i nhlálonL hiuhnnřinl dmrti a lina čítá
me 1100 tfi pilce sa kaid uverejníni
Vm-h-ť b 'Ť nroto nrtložl oblednárcn tolik
meoiz jakjřelkou ohláiku mill si přeje Ceny
bliek na delSi dobu Oxnánii fe ocootni na
maadani - '

Zásilky penez
Lou nejbeipeenřjlí kdyf M koupí na poltí
aeb expressu "Money Order" a týí nim se
c úIa Tft v rpiriHtnivaném doDise anab DO--

Ukikou bankovní jest zásilka Jista kdo
no Dlatiti ebeckem" na bank nechť zaila

o centu vice proto fe tolik musíme platit
kanku za kolekci aneb ař koupí směnku
ídraft) na Omahu Chicago neb New york N

m(t drobných nenés Dlijnierae W! i - l
eentov kolky Víechny zásilky nechť jwu

zaslány pod 'ednoaucnou aaresou pouw

Pokrok Západu
Omaha řie

Omaha Nebr 29 řerrna 1900

Y Aricansas navržen na demo

kratickérrrlístku za guvernéra Jefi
Davis Demokratičtější jméno
věřtf nelze si ani pomyslit

Zraky celého svéta odvrátily
sé přítomně od Oom Paula na čín
skou císařovnu vdovu — od vy
chytralého starce k prohnanější
ještě stařeně
C'íťÓsWESATÍCENTOVA PŠENICE VE

zjafě placená" nebude' zajisté
jedním z hesel jimiž vyzdobena
bude zasedací sí3 demokratické

i koávénče národní
i V South Dakoté objevila se

J housenka "vojnice" (army-worm)- f

VQinu máme na všech stranacn
tu není divu že i "vojnice' měla

za radno zase iednou světu se

ukázati
TÁlC ZVANl NÁROŽNÍ POLITIKÁŘI

nemají letos tolik posluchačů jako
měli jich roku 1896 jsouť lidé

dnes příliš pilni v zaměstnání
svém než aby posloucháním mlá

ceuř prázdné slámy čas-ma- říti

Vyslanec čínskí ve Washingto
nu mnoho pravdy v málo slovech

pronesl kdvž pravil slova násle- -

dovní: "Vvháníte odtud Číňany a

pak mluvíte o válce když Číňané

xo í ipříkladu1- - vašem 7 vás v Číně

viděti nechtí"
' Demokratické Časopisy zpravidla

při přinášení obrázku Mark Han- -

ny umísťují nesčetná znaménka

dolarová" po šatech téhož To

nejspíše as na znamení že od té

doby' co vůdcovství strany se

ujal po celé zemí hojnost dolárků
se jeví
Novovekík Šalamounem prohlá

šen býti by ruěl onen soudce new

yorský kterýž rozhodnul že jest
úplně nemožným pro párek man

želský 25 roků bez občasné hádky
rodinné žiti Nějaká ta rodinná

vojna dle něho i v té nejspořáda
nějŠÍ domácnosti patří "k věci

k slastem 1 strastem stavu man

želského í

Flt£S ČTzUlSTA KOVÁČSC X PRAVÍ

dělným 'plukům ódvedených po-

sláno bylo minulého' týdne na

řuipmy a auy ula jc ijou jiuyu
tam následovati ' Přibližně řeče-

no síice tyto znamenají as roční

ztrátu na životech naší tamní ar-

mády a í - toho seznati nejlépe

mpžpójak dřahoriejenom na

statcích ale i na životech politika
imérialistíckiaám

' RUSKfM HlHrSTtRSTVEM VYDÁNA

byla
'
časopisectvu pravidla jimiž

pří 'přinášeni zpráv o zápletce čín-

ské 'říditi ié' musí a pravidla ta

jsou taic "přísní ie přinášení ja-

kýchkoliv zpráv téměř úplně jest
nemožným Schízí ještě aby
censoru ná pomoc baťuška car si

zavolal nei vyšší náš státní

soud a pak nemusel již by se obá-va- ti

že by Časopisy přinesly něco

co by politikou vládní nesou-

hlasilo _
Velmoci evropské shodujíce y

torní 14' f)řf Spbjáé-$tityjso- u

jedinko zemí kteráž v:číně ráz-

ně zakročiti mfižeT aniž bý při
tom vytýkali se jí mohlo Ze ve

vlastním zájmu jedná ' Tp je sice

velmi hezkým aviak takového

úkolu zem naše sotva se uchopí
neboť není příčiny proč bychom

měli aa sebe vzfti zodpovědnost a

pftpadě i vydání s dělením
Si
ny gaezí súčastněné velmoci ev-rop-

'
tpófri"'':

-

letech minulých tomu bývalo Ve

vyšším oddělení zvítězila četa
Těl Jed Sokol 2 Omahys 3249
bodem kdežto četa Sokola z

Prague získala 2093 bodů Prvým
přeborníkem vyššího oddělení jest
Petr Drozda z Omahy se 423 #
bodem a druhým přeborníkem T
Vlasák z Prague s 399 body' V

oddělení nižším prvou cenu získa-

la jednota creteská s 1887 body a
druhou omažská s 1645 bodem

Prvým přeborníkem v oddělení
nižším jest Otto Kubíček s 348

bodem a druhým B Andelt s

313J4 bodem — Na jednotlivých
nářadích dopadly ve vyšším oddě-

lení ceny následovně: Na hrazdě
Omaha 550 Praha 486 Na

bradlech Omaha 562 Praha 516
Na koni na šíř Omaha 481

Praha 460y'
5 Na"' koni tra dél

Omah 528 Praha 519 Na mi-

mořádném nářadí Omaha 128

Praha 111 -- - V oddělení nižším:
Na hrazdě Crete 435 Omaha

400 na bradlech Crete 483
Omaha 426 na koni na šíř
Crete 391 Omaha 378 na koni
na dél Crete 463 Omaba 44 1# a
na nářadí mimořádném Crete 144
a Omaba 99 bodů — V oddělení

vyšším nejlepší skok do dálky
učinil P Drozda z Omahy 182
do výše týž 5 a o tyči F J Fi-

ala z Omahy 9 stop Ve šplhání
v témže oddělení zvítězil F 3
Fiala z Omahy 284 stop a při
zdvíhání břemen týž 26kráte —--

V oddělení nižším zvítězil při
skoku do výše A Crha 410 při
skoku do dálky B Steidl 179 a
o tyči O Kubíček 84 a ve špl
hání O Kubíček 318 stopy ve

ivédání Činek Jos Šrámek z Oma

hy sokráte

Vyhojí kožní zápaly
svrbění lišej

svrab
Hrozné bolesti působené tímito

kožními nemocemi mohou býti nejlíp „
Vylířeny 'Jénóm '

pacientem' samým'
který je pocítil Dráždím ""citlivf ch

pokožek bývá často velmi tvrdošíjné
a odumírání kůže aí neviditelné bývá
často bolcstnéjií nežli fysické účinky
Poitižené části mast býti často umý-

vány poněvadž absolutní Čistota

jest nevyhnutelná Smíchejte kávovou
lžičku sírového práiku malou lahvi-čko- u

rOLCANICUlL
LINIMENT

a natřete tím důkladné bolavou kůži

Na prodej n všech lékárníku 25
centů láhvička Hodí se pro lidi i zv-

ířata

Do Brainard Neb

Odvolání

čím jsem svou ženu

nazval a co o ní mluvil

tak to odrolávámr

V SLAVÍK

Or Kíirel H Drouer

ČESKÝ XÉKAŘ

Mi xvliitií zkoiesost v lé£cil
Ml ieaskýcfe ocsícfi aiaick a

kriiíck a raikojlíství
rtiarmwa' mi irvn tb ivl wiutc-r- f i '

DAVID 'CITV MEBR

Jeda aa samUol do rtech okolních n(te(ek
Zavoiejt Jej v pMt potřeby taletostcky neb—

MlesraSeky
Vt ttd š t nedfíi iptl irdiMtfé Brně

ochotníkům a milovníkom
v i divadla
V knihkupectví Pok Zip" hon k 00
vui iKviDiuiTigciH apisy jea rr-il-y

tiskem v Cechách a nejsou rozebrá-
ny Úplný aesnam vlech spina caSUae vam na požádáni tdanna V aezna-m- u

jsou uvedeny vlechay kusy dle
arých rátvA a pří každém j"uvedeno
aký kua je kolik Jedcání a kolik oo
vřaduje PUte o aezna tn pod adr
ot Pokrok lánmA
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